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Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projekto tikslas. Tobulinti chemijos srities teisės aktų reglamentavimą ir atitinkamai sumažinti 

administracinę naštą ir (ar) kitą reguliavimo naštą pavojingųjų objektų veiklos vykdytojams. 

 

2. Dabartinė situacija.  Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pateiktus pasiūlymus dėl teisinio reglamentavimo tobulinimo chemijos srityje, 

įgyvendinus Teisinio reguliavimo tinkamumo patikros projektą Nr. 10.1.4-ESFA-V-921-01-0001. 

 

3. Projekto esmė. Nutarimo projekte atsisakoma griežtesnio nacionalinio reguliavimo, negu 

nurodyta 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2012/18/ES dėl didelių, su 

pavojingomis cheminėmis medžiagomis susijusių avarijų pavojaus kontrolės, iš dalies keičiančios ir 

vėliau panaikinančios Tarybos direktyvą 96/82/EB (toliau – direktyva 2012/18/ES) - tikslinami 

duomenys, kuriuos veiklos vykdytojai privalo pateikti kompetentingai institucijai apie 

pavojingąjį objektą (nebereikalaujama teikti duomenų apie įrenginius, kuriuose laikomos 

pavojingos medžiagos, taip pat numatomos vykdyti ar vykdomos veiklos procesų aprašymo). 

Nutarimo projektu ištaisoma redakcinio pobūdžio klaida Nuostatų 43 punkte, taip pat, 

atsižvelgiant į tai, kad Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos nuo 2019 m. 

liepos 1 d. bus reorganizuojama į Valstybinę energetikos reguliavimo tarybą, tikslinamas šios 

institucijos pavadinimas ir nutarimo projekto įsigaliojimo data nustatoma 2019 m. liepos 1 d.  

Prie nutarimo projekto pridedama parengta Administracinės naštos ūkio subjektams 

apskaičiavimo ataskaita, kurioje nurodytas numatomas administracinės naštos sumažėjimas  -

3252,10 eurų. 

 

4. Derinimas. Nutarimo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų, Energetikos, Aplinkos, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoms, apsvarstytas 2019 m. balandžio 23 d. tarpinstituciniame 

pasitarime ir patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos nuostatas dėl 

reguliavimo naštos verslui mažinimo (Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 4.2.2 darbas: 

Reguliavimo naštos verslui mažinimas. Mažiausiai 2 pasirinktuose sektoriuose, įvertinus atitinkamą 
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valdymo sritį reglamentuojančius teisės aktus, priemonių, mažinančių reguliavimo naštą verslui, 

nustatymas). 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2019 m. gegužės 13 d. išvadoje Nr. NV-1302 pateiktą redakcinę pastabą ir svarstyti 

Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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